
Evaluering af lokaludvalg i København

Kære lokaludvalgsformænd, 

Jeg vil starte med at ønske jer tillykke med de netop veloverståede 
repræsentantskabsmøder, hvor foreningslivet i de enkelte bydele valgte 
medlemmer til de kommende lokaludvalg. Sammen med de politisk 
udpegede medlemmer, påbegyndes nu en fireårig periode for de nye 
lokaludvalg. 

Jeg vil i den forbindelse gerne takke alle medlemmer og suppleanter af 
de ’gamle’ lokaludvalg for det store og væsentlige arbejde, der er gjort 
for at sikre at byens styre har en stærk lokal forankring. En særlig tak 
skal gå til jer formænd, næstformænd og tovholdere, der har gjort en 
stor indsats for at få lokaludvalgene til at fungere i samarbejde med 
kommunen og dens forvaltninger. 

Jeg håber at mange af jer fortsætter i de næste fire år. Det er vigtigt for 
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at sikre kontinuiteten i lokaludvalgenes arbejde, at der er ’gengangere’
fra de gamle lokaludvalg. Samtidig er det naturligvis også vigtigt hele 
tiden at sikre, at den lokale forankring varetages så godt som muligt.
Lokaludvalgskonceptet i København er en nyskabelse som andre 
kommuner følger med interesse. 

For at sikre at lokaludvalgene i København også fremadrettet får de
bedst mulige betingelser for at varetage deres opgave som bindeled 
mellem borgerne i den enkelte bydel og Københavns 
Borgerrepræsentation, har Økonomiforvaltningen foreslået at der i 
foråret 2010 gennemføres en samlet evaluering af lokaludvalgene i 
København. 

Økonomiudvalget skal den 23. marts 2010 tage stilling til forslaget om 
at gennemføre en sådan evaluering. 

Evalueringens tre temaer
I den forbindelse foreslås det, at evalueringen tager afsæt i følgende tre 
hovedtemaer: 

Lokaludvalgene som bindeled mellem borgere og de stående 1.
udvalg.
Lokaludvalgenes brug af puljemidler.2.
Lokaludvalgskonceptet.3.

Inddragelse af lokaludvalgene
For at få det bedst mulige udbytte af evalueringen, er det vigtigt at 
lokaludvalgene får lejlighed til at byde ind med ønsker, idéer, forslag, 
anbefalinger og gode råd til hvordan evalueringen bør gennemføres. 

Jeres svar kan både omhandle forslag til selve indholdet af evalueringen 
(hvilke temaer bør undersøges). Men det kan også være forslag til 
hvem der skal spørges om deres erfaringer med lokaludvalg og 
hvordan? Endelig kan jeres forslag være konkrete ændringer i 
lokaludvalgskonceptet (herunder regulativ og kommissorium), som I 
mener, bør undersøges nærmere. 

På Økonomiudvalgets møde den 23. marts 2010, gives en delegation af 
lokaludvalgsformænd foretræde, hvor I kan præsentere jeres forslag og 
idéer. Jeg vil dog også bede om, at jeres input forudgående leveres til 
Økonomiforvaltningen på skrift, til brug for det videre arbejde. Jeres 
skriftlige kommentarer bedes I således sende til Louise Nordskilde, 
Center for Sikker By, lou@okf.kk.dk, 3366 2536, senest torsdag den 
18. marts 2010 kl. 12.00. Samtidig må I også meget gerne melde 
tilbage, om hvem der deltager i Økonomiudvalgsmødet den 23. marts 
2010.
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Jeg er klar over at mange af jeres lokaludvalg netop nu holder pause i 
mødeaktiviteten, idet BRs godkendelse af medlemmer først sker den 
11. marts 2010. Men for at evaluator kan få længst mulig tid til sin 
undersøgelse, vil jeg alligevel bede om at de afgående lokaludvalg 
formulerer gode råd og forslag til en evaluering, med afsæt i netop 
jeres erfaringer i de forgangne fire år. 

Med venlig hilsen

Frank Jensen

Bilag:
Økonomiforvaltningens indstilling til Økonomiudvalget vedr. 
evaluering af lokaludvalg i København. 


